




CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE

Exercício: 2023

CONTRAPARTIDA FINANCEIRA	1º TRIMESTRE				2º TRIMESTRE				3º TRIMESTRE				4º TRIMESTRE				TOTAL			
	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA R\$	DIFERENÇA %	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA R\$	DIFERENÇA %	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA R\$	DIFERENÇA %	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA R\$	DIFERENÇA %	PREVISÃO	EXECUÇÃO	DIFERENÇA R\$	DIFERENÇA %
Receitas Correntes	527.658,59	884.562,44	-356.903,85	168%	674.935,98	786.562,98	-111.627,00	117%	378.934,65	0,00	378.934,65	0%	384.894,35	0,00	384.894,35	0%	1.966.423,57	1.671.125,42	295.298,15	0,85
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	93.231,94	0,00	93.231,94	0%	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	93.231,94	0,00	93.231,94	0,00
Total das Receitas	527.658,59	884.562,44	-356.903,85	168%	674.935,98	786.562,98	-111.627,00	117%	472.166,59	0,00	472.166,59	0%	384.894,35	0,00	384.894,35	0%	2.059.655,51	1.671.125,42	388.530,09	0,81
DESPESAS CORRENTES	446.800,12	564.723,17	-117.923,05	126%	454.747,41	609.363,35	-154.615,95	134%	401.201,13	0,00	401.201,13	0%	412.481,06	0,00	412.481,06	0%		1.174.086,52	-1.174.086,52	#DIV/0!
Pessoal Civil	200.542,38	158.701,47	41.840,91	0%	200.542,38	167.540,82	33.001,56	84%	222.542,38	0,00	222.542,38	0%	252.542,38	0,00	252.542,38	0%	876.169,52	326.242,29	549.927,23	0,37
Transferências Intragovernamentais	131.914,65	219.517,56	-87.602,91	0%	168.734,00	134.202,74	34.531,26	80%	94.733,66	0,00	94.733,66	0%	96.223,59	0,00	96.223,59	0%	491.605,89	353.720,30	137.885,59	0,72
Material de Consumo	30.000,00	25.687,03	4.312,97	86%	10.127,94	5.125,47	5.002,47	51%	4.500,00	0,00	4.500,00	0%	1.630,00	0,00	1.630,00	0%	46.257,94	30.812,50	15.445,44	0,67
Passagens e Despesas com Locomoção	38.000,00	44.959,73	-6.959,73	0%	29.000,00	20.030,00	8.970,00	69%	32.582,00	0,00	32.582,00	0%	14.742,00	0,00	14.742,00	0%	114.324,00	64.989,73	49.334,27	0,57
Outros Serviços de Terceiros / Pessoa Jurídica / Outras Despesas Correntes	46.343,09	115.857,38	-69.514,29	0%	46.343,09	282.464,32	-236.121,23	610%	46.843,09	0,00	46.843,09	0%	47.343,09	0,00	47.343,09	0%	186.872,36	398.321,70	-211.449,34	2,13
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	0,00	28.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	-28.087,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	0,00	28.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	-28.087,00	0,00
Obras e Instalações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipamento e Material Permanente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.087,00	-28.087,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Despesas	446.800,12	564.723,17	-117.923,05	1,26	454.747,41	637.450,35	-154.615,95	28.088,34	401.201,13	0,00	401.201,13	0,00	412.481,06	0,00	412.481,06	0,00	1.715.229,71	1.202.173,52	513.056,19	0,00


João Batista de Lima
Presidente
Coren nº 108.955-ENF


Maria de Fátima Lopes da Silva
Técnic(a)
Coren nº 208.796-TEC


Ligiane Silva de Castro
Assessora Contabil
CRC -001799/O-4